АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 13 сентября 2023 года № 48-н
Об одобрении принятия Контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Козьминское» на 2023 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 04.03.2022 № 156-н «Об утверждении положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район», Решением Собрания депутатов от 23.12.2015 №123-н «О порядке заключения соглашений о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления МО «Ленский муниципальный район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений МО «Ленский муниципальный район», Решением Совета депутатов МО «Козьминское» от  23.06.2023  № 52  «О передаче Контрольно-счётной комиссии МО «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении МО «Козьминское», Собрание депутатов МО «Ленский муниципальный район» решило:

1. Одобрить принятие  Контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области части полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Козьминское».
2.Часть полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в МО «Козьминское» передается на срок с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.

3.Объем передаваемых финансовых средств, в виде иных межбюджетных трансфертов части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в МО «Козьминское» на 2023 год составляет 3748,00 рублей (Три тысячи семьсот сорок восемь рублей 00 копеек).
4.Поручить Контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области заключить с Администрацией МО «Козьминское» соглашение по вопросу  части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в МО «Козьминское» на 2023 год.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
6.Направить настоящее решение в Совет депутатов МО «Козьминское».

7.Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район.

Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                         С.В.Коржаков
Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Е.Посохов